
Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042  - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

Al Personale docente  

Al Sito web istituzionale-sezione dedicata 
Albo pretorio 

Amministrazione trasparente 
e, p.c. Al D.S.G.A. 

tramite PortaleArgo/scuolanext/Bacheca 

 
OGGETTO: decreto valutazione curricula  ed individuazione  n. 3 docenti interni, (di cui n.1 per le funzioni di 
monitoraggio e valutazione e n. 2 per attività di tutoraggio) per le attività formative previste nell’ambito del progetto 
finanziato dall’Avviso pubblico prot. n. 0021860 del 09/04/2024 "Fondo permanente per il contrasto del fenomeno del 
cyberbullismo". Legge n. 234 del 2021, articolo 1, comma 671. Decreto dipartimentale AOODPIT 12 febbraio 2024, n. 
256.  
CUP: I79I24000870001                                   Titolo “3, 2, 1… BULLOUT” 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA/RUP 
VISTA la Legge 07/08/1990 n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 326 del 12/10/1995;  
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione» 
e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2- bi; 
VISTO l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento 
dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  
VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del Dlgs. 30 marzo 2001 n. 165 avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTA la Circolare n. 3/2008 del Dipartimento Funzione Pubblica (linee guida in merito alla stipula di contratti di 
lavoro subordinato a T.D. nelle P.A);  
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2/02/2009; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti”;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024; 
VISTO il quaderno MI n. 3 del dicembre 2024 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali”;  
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 0021860 del 09/04/2024 Assegnazione fondi per contrastare il fenomeno del 
cyberbullismo (Legge n. 234/2021); 
VISTA la proposta presentata da questa istituzione scolastica, prot.n. 2712 del 23/04/2024, con la scheda di 
candidatura del progetto dal titolo “3, 2, 1…BULLOUT”; 
VISTE le delibere, rispettivamente n. 68 del 6/5/2024 del Collegio dei Docenti e n. 63 dell’08/05/2024 del Consiglio di 
Circolo, di ratifica adesione al progetto;  
VISTO il D.D.G. prot.n. 29084 del 14/05/2024 che nell’allegato 1) individua le istituzioni scolastiche beneficiarie per la 
regione Puglia del finanziamento secondo il punteggio attribuito; 
CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica risulta assegnataria del finanziamento di € 9.556,24; 
VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n.  

 

             

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

 
 
 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari  

Ufficio V -  Ambito territoriale di Foggia                      

Scuole dell’infanzia e primaria  del primo ciclo dell’istruzione                    

“San Ciro” di Foggia 

                                                

 
 

 
 

http://www.cdsancirofoggia.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it


Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042  - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

45 del 26.01.2024; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto “3, 2, 1…BULLOUT”, prot. n. 3401 del 30/05/2024; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/2025 così come elaborato ed aggiornato dal Collegio dei Docenti 
nella seduta del 31/10/0024 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 4759 del 09/09/2024 ed approvato dal 
Consiglio di Istituto nella seduta del 31/10/2024 con delibera n.23; 
DATO ATTO di quanto stabilito in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico di Procedimento 
(L.241/90); 
CONSIDERATA la necessità di avvalersi della collaborazione di: 
a. n. 2 unità di docenti interni TUTOR in possesso di idonei requisiti per l’affidamento del relativo incarico;  
b. n. 1 unità di docente interno per le attività di valutazione e monitoraggio; 
CONSIDERATO che gli incarichi di cui sopra comportano lo svolgimento delle prestazioni previste dalle rispettive 
figure; 
VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 43 del 20/12/2024 e del Consiglio di Circolo n. 34 del 20/12/2024 che 
attribuiscono al Dirigente scolastico l’incarico di Direzione e Coordinamento e definiscono i criteri ed i requisiti di 
ammissibilità alla selezione, oltre che a stabilire la necessità di selezionare una risorsa esterna per l’affidamento delle 
prestazioni e dei servizi necessari al raggiungimento degli obiettivi; 
VISTE le disposizioni nazionali in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza: la legge n. 
190/12(anticorruzione), la legge n. 241/90 e il D. Lgs n. 33/13 (trasparenza), il D. Lgs. 97/16 (revisione e 
semplificazione di entrambi i precedenti provvedimenti);  
VISTO il programma annuale predisposto per l’E.F. 2025, sottoposto alla Giunta esecutiva in data 20/12/2024 ed in 
fase di approvazione; 
PRESO ATTO che per le presenti procedure selettive è individuato, quale responsabile del procedimento la Dott.ssa 
Tiziana Zappatore, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che 
soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 
VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del 
procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 
conflitto (anche potenziale); 
CONSIDERATO che la Dott.ssa Tiziana Zappatore ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 
interessi ed obblighi di astensione; 
VISTO il decreto di conferimento incarico per la direzione e il coordinamento delle attività progettuali, prot. 28 del 
04/01/2025; 
VISTA la lettera per l’incarico di direzione e coordinamento delle attività progettuali, prot.n. 39 del 4/1/2025 
PRESO ATTO dell’autorizzazione all’incarico, pervenuta alla Dirigente scolastica con nota Protocollo nr. 1950 - del 
10/01/2025 - AOODRPU -USR PUGLIA per lo svolgimento del suddetto incarico aggiuntivo a titolo oneroso riferito al 
progetto; 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 
VISTI gli schemi di avviso allegati al presente da intendersi quale parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 
VISTO l’avviso per l’avvio di una procedura selettiva rivolta al personale docente interno per l’individuazione di n. 
3 docenti interni, di cui n.1 per le funzioni di monitoraggio e valutazione e n. 2 attività di tutoraggio afferente le 
attività formative previste nell’ambito del progetto finanziato dall’Avviso pubblico prot. n. 0021860 del 09/04/2024 
"Fondo permanente per il contrasto del fenomeno del cyberbullismo". Legge n. 234 del 2021, articolo 1, comma 
671. Decreto dipartimentale AOODPIT 12 febbraio 2024, n. 256 che prevede, all’articolo 7-Modalità di valutazione 
delle candidature e conferimento incarico, “la valutazione sarà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza 
previa nomina di apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione dei curricula, in funzione delle 
griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio informativo-motivazionale.  In esito alla valutazione sarà 
predisposta apposita graduatoria che, qualora le candidature pervenute siano in numero esatto alle figure richieste, 
sarà ritenuta immediatamente esecutiva…”  
PRESO ATTO essere pervenute un numero di candidature pari al numero di risorse richieste, giusto prospetto 
candidature pervenute prot.n. 224 del 13/01/2024; 
RITENUTE valide le candidature pervenute e adeguati i curricula presentati; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Art. 1  costituzione della graduatoria in esito alle valutazioni dei curricula per i singoli profili richiesti, come di 
seguito specificato: 

http://www.cdsancirofoggia.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it


Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042  - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it 

 

 

 

A) VALUTATORE 

 
B) TUTOR 

 
 
 
 
 
 

GRIGLIA DI VALUTAZIONE CURRICULA VALUTATORE 
                          
 
 
 
 
 
 

Docente 

Titoli culturali MAX 25 punti Titoli professionali max 25 
punti 

PUNTEGGIO 

    
   

   
  L

au
re

a 
sp

ec
ia

lis
ti

ca
 o

 v
ec

ch
io

 o
rd

in
am

en
to

 

A
lt

ro
 d

ip
lo

m
a 

d
i l

au
re

a 
sp

ec
ia

lis
ti

ca
 o

 v
ec

ch
io

 o
rd

in
am

en
to

  

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 d

i 
d

u
ra

ta
 n

o
n

 i
n

fe
ri

o
re

 a
d

 u
n

 a
n

n
o

 e
 

m
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
 d

i 
1°

 e
 2

° 
liv

el
lo

 n
el

 s
et

to
re

 d
i 

ri
fe

ri
m

en
to

 (
1 

p
u

n
to

 p
er

 o
gn

i c
o

rs
o

, m
ax

. 3
 c

o
rs

i)
 

C
o

rs
i d

i 
sp

ec
ia

liz
za

zi
o

n
e 

p
o

st
 l

au
re

a 
e 

d
o

tt
o

ra
ti

 d
i r

ic
er

ca
 (

2
 p

u
n

ti
 

p
er

 o
gn

i c
o

rs
o

, m
ax

. 2
 c

o
rs

i)
 

C
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

in
er

en
ti

 
al

la
 

te
m

at
ic

a 
(2

 
p

u
n

ti
 

p
er

 
o

gn
i 

co
rs

o
, m

ax
. 3

 c
o

rs
i)

 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
in

fo
rm

at
ic

a 
  (

EC
D

L;
 E

IP
A

SS
;.

..
) 

In
ca

ri
co

 d
i R

ef
er

en
te

 d
i I

st
it

u
to

  
p

er
 il

 B
u

lli
sm

o
 e

 C
yb

er
b

u
lli

sm
o

 (
1

 

p
u

n
to

 p
er

 o
gn

i a
n

n
u

al
it

à,
 m

ax
 5

 a
n

n
u

al
it

à)
 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i 

va
lu

ta
zi

o
n

e 
n

ei
 p

ro
ge

tt
i 

fi
n

an
zi

at
i 

d
al

 F
SE

 -
P

O
N

 –
 

P
O

R
 –

 F
ES

R
 (

2
 p

u
n

ti
 p

er
 o

gn
i e

sp
er

ie
n

za
 m

ax
 1

0
 p

u
n

ti
) 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i 

va
lu

ta
to

re
 n

ei
 p

ro
ge

tt
i 

d
i 

Is
ti

tu
to

 –
 N

IV
 (

2
 p

u
n

ti
 

p
er

 o
gn

i e
sp

er
ie

n
za

 m
ax

 1
0

 p
u

n
ti

) 

 

Sciarra 
Loriana 

ZERO ZERO 2 ZERO 4 4 4 ZERO ZERO 14  

GRIGLIA DI VALUTAZIONE CURRICULA TUTOR 
 Titoli culturali MAX 30 punti Titoli professionali max 20 punti PUNTEGGIO 

 

D
O

C
EN

TI
 

   
   

   
  L

au
re

a 
sp

ec
ia

lis
ti

ca
 o

 v
ec

ch
io

 o
rd

in
am

en
to

 

A
lt

ro
 d

ip
lo

m
a 

d
i l

au
re

a 
sp

ec
ia

lis
ti

ca
 o

 v
ec

ch
io

 o
rd

in
am

en
to

  

C
o

rs
i 

d
i 

p
er

fe
zi

o
n

am
en

to
 d

i 
d

u
ra

ta
 n

o
n

 i
n

fe
ri

o
re

 a
d

 u
n

 a
n

n
o

 e
 

m
as

te
r 

u
n

iv
er

si
ta

ri
 d

i 1
° 

e 
2

° 
liv

el
lo

 n
el

 s
et

to
re

 d
i r

if
er

im
en

to
 (

1
 

p
u

n
to

 p
er

 o
gn

i c
o

rs
o

, m
ax

. 3
 c

o
rs

i)
 

C
o

rs
i 

d
i 

sp
ec

ia
liz

za
zi

o
n

e 
p

o
st

 l
au

re
a 

e 
d

o
tt

o
ra

ti
 d

i 
ri

ce
rc

a 
(2

 

p
u

n
ti

 p
er

 o
gn

i c
o

rs
o

, m
ax

. 2
 c

o
rs

i)
 

C
o

rs
i 

d
i 

fo
rm

az
io

n
e 

in
er

en
ti

 
al

la
 

te
m

at
ic

a 
d

el
 

b
u

lli
sm

o
-

cy
b

er
b

u
lli

sm
o

 e
 t

ec
n

o
lo

gi
e 

d
ig

it
al

i 
(2

 p
u

n
ti

 p
er

 o
gn

i 
co

rs
o

, 

m
ax

. 5
 c

o
rs

i)
 

C
er

ti
fi

ca
zi

o
n

e 
in

fo
rm

at
ic

a 
  (

EC
D

L;
 E

IP
A

SS
;.

..
) 

m
ax

 5
 p

u
n

ti
 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i 

es
p

er
to

-t
u

to
r 

 n
ei

 p
ro

ge
tt

i 
fi

n
an

zi
at

i 
d

al
 F

IS
- 

FS
E 

- 
P

O
N

 –
 P

O
R

 –
 F

ES
R

 (
2

 p
u

n
ti

 p
er

 o
gn

i e
sp

er
ie

n
za

 m
ax

 1
0

 p
u

n
ti

) 

Es
p

er
ie

n
za

 d
i 

d
o

ce
n

za
 n

e
i 

p
ro

ge
tt

i 
d

i 
Is

ti
tu

to
  

(2
 p

u
n

ti
 p

er
 

o
gn

i e
sp

er
ie

n
za

 m
ax

 1
0

 p
u

n
ti

) 

 

SCARIMBOLI 
PATRIZIA 

ZERO 3 1  2 5 6 ZERO 17 

PENNETTA 
LUIGI 

ZERO ZERO ZERO ZERO ZERO 5 6 ZERO 11 

http://www.cdsancirofoggia.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it


Scuole “S. Ciro” – 71122 Foggia - Via Labriola - Tel 0881 /614042  - fax 0881/611170 - C.M. FGEE01100L - C.F. 80005560711 

sito Web: www.cdsancirofoggia.edu.it - e-mail FGEE01100L@istruzione.it - posta certificata fgee01100l@pec.istruzione.it  

 

Art. 2 Conferimento incarichi   

Vengono affidati i seguenti incarichi nel rispetto delle tabelle di cui all’articolo 1) 

2.1 Docente valutatore  

Sciarra Loriana    C.FISC.: SCRLRN81L43D643O 
L’incarico suddetto prevede un impegno totale di n. 9 ore da prestare in orario extra-curricolare secondo la 
programmazione prevista. La prestazione sarà retribuita secondo il CCNL vigente (2019-2021) e le ore svolte 
dovranno risultare da apposita registrazione (time sheet) che attesti l'effettivo impegno orario. I compensi saranno 
assoggettati al regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

Il Docente valutatore dovrà provvedere alla:  

• valutazione ex ante ed ex post delle attività realizzate  

• monitoraggio in itinere  

• predisposizione dei materiali per la valutazione nelle varie fasi delle attività progettuali;  

• partecipazione alle riunioni del Gruppo di coordinamento (Dirigente scolastico - esperto – tutor e 
valutatore) volte a definire le modalità di pianificazione, gestione e monitoraggio dell'intervento;  

• elaborazione Report finale del Progetto e relativo time sheet.  

2.2 Docenti tutor 

Scarimboli Patrizia  C.FISC.: SCRPRZ68E46D643U 

Pennetta Luigi   C.FISC.: PNNLGU67B12D643J 

L’incarico suddetto prevede, per ciascun docente,  un impegno di n. 20 ore da prestare in orario extra-curricolare 
secondo la programmazione prevista (con incontri bisettimanali nei giorni del mercoledì e giovedì a far data dal 
16/01/2025). La prestazione sarà retribuita secondo il CCNL vigente (2019-2021) e le ore svolte dovranno risultare 
da apposita registrazione (time sheet) che attesti l'effettivo impegno orario. I compensi saranno assoggettati al 
regime fiscale e previdenziale previsto dalla normativa vigente. 

Docente tutor - Il docente tutor dovrà:  

• partecipare alle riunioni del Gruppo di coordinamento volte a definire le modalità di pianificazione e gestione  

dell'intervento;  

• elaborare in collaborazione con il D.S. un programma delle attività da sviluppare;  

• individuare, in collaborazione con la figura dell’esperto esterno, le modalità e strumenti didattici appropriati;  

• predisporre materiali didattici di supporto per ogni lezione;  

• coadiuvare l’esperto esterno negli interventi di insegnamento secondo la programmazione delle attività;  

• predisporre una valutazione iniziale, in itinere e finale delle attività programmate e svolte  

• elaborazione Report finale delle attività e relativo time sheet  

 
Art. 3 Nomina 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico individuale  con la definizione dei compensi. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Tiziana Zappatore 
firmato digitalmente 

http://www.cdsancirofoggia.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it
mailto:fgee01100l@pec.istruzione.it

		2025-01-13T18:49:37+0100
	Tiziana Zappatore




